证券代码：601127              证券简称：赛力斯          公告编号：2023-053

赛力斯集团股份有限公司

关于收到控股股东现金补偿款的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

赛力斯集团股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023年 5月 17日收到控股股

东重庆小康控股有限公司（以下简称“小康控股”）支付的现金业绩补偿款 22,246.04

万元，现公告如下：

一、业绩承诺基本情况

（一）原业绩承诺

2019年 9月、2019 年 10月，公司与东风汽车集团有限公司（以下简称“东风汽车

集团”）签订《发行股份购买资产协议》及补充协议，约定由公司发行股份购买东风汽

车集团所持东风小康汽车有限公司（以下简称“东风小康”、“标的公司”）50%股权。

同时，公司与小康控股分别签订《关于发行股份购买资产之盈利补偿协议》和《关于发

行股份购买资产之盈利补偿协议之补充协议》。小康控股承诺，东风小康于承诺年度 2019

年度、2020 年度、2021 年度及 2022年度合并报表经审计归属于母公司净利润分别不低

于 2亿元、4亿元、5亿元及 5亿元。

在承诺年度中任何一个年度的专项审核报告出具后，如东风小康当年实际归属于母

公司净利润数未达到当年承诺归属于母公司净利润数 80%（不包含 80%）的，则当年触

发补偿义务人的补偿义务，公司应在需补偿当年年度报告公告后按照下述公式计算确定

补偿义务人当年应补偿金额：

当年应补偿金额=当年承诺归属于母公司净利润数×80%－当年实际归属于母公司

净利润数

具体详见公司于 2019 年 9 月 17 日披露的《关于签订附生效条件的<发行股份购买

资产协议>、<盈利预测补偿协议>的公告》及《第三届董事会第三十次会议决议公告》、

于 2019年 10月 30日披露的《第三届董事会第三十二次会议决议公告》等相关公告。

（二）业绩承诺调整情况

2021 年 4 月 28 日公司第四届董事会第十次会议及 2021 年 5 月 20 日公司 2020 年

年度股东大会审议通过了《关于重大资产重组购入资产年度业绩承诺实现情况暨业绩承

诺部分延期履行的议案》，基于中国证监会相关指导意见，公司对标的公司业绩承诺期

间进行调整，并与小康控股签署《关于发行股份购买资产之盈利预测补偿协议之补充协

议（二）》，具体如下：

1、小康控股将其在原协议项下就东风小康 2020 年、2021 年和 2022 年度归属于母

公司净利润所作承诺的承诺期限向后分别顺延一年，即原协议项下的业绩承诺期由 2019

年、2020年、2021年及 2022年四个会计年度变更为 2019年、2021年、2022年及 2023

年四个会计年度，各年度承诺归属于母公司净利润数不变，仍依次为 2 亿元、4 亿元、

5亿元和 5亿元。本次变更后，小康控股承诺：东风小康 2021年-2023年实现的归属于

母公司的净利润不低于 4亿元、5亿元和 5亿元。

2、除前述内容外，原协议项下业绩承诺补偿的程序、实施方式以及应补偿金额的计

算方式等内容均保持不变。

上述事项具体详见公司于 2021年 4月 30日在上海证券交易所网站披露的《关于重

大资产重组购入资产年度业绩承诺实现情况暨业绩承诺部分延期履行的公告》。

二、收到 2022 年度业绩承诺利润补偿款情况

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《业绩承诺完成情况审核报告》（大

信专审字[2023]第 2-00073 号），东风小康 2022 年度与本次重大资产重组相关的净利

润实现数未达到承诺净利润,小康控股 2022年度应补偿公司的业绩差额为 22,246.04万

元。

截至本公告披露日，公司已如约收到小康控股就重大资产重组项目支付的 2022 年

度现金补偿款项 22,246.04 万元。

特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会

2023年 5月 18日